EDITAL Nº 02 – CG Nº 03/2019

INSTITUTO DE CULTURA, ARTE, CIÊNCIA E ESPORTE – INSTITUTO CUCA

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª FASE DO EDITAL DE SELEÇÃO DE JOVENS PARA O

PROGRAMA DE MONITORIA DE JOVENS COMUNICADORES

O INSTITUTO DE CULTURA, ARTE, CIÊNCIA E ESPORTES, doravante denominado INSTITUTO

CUCA,  inscrito no CNPJ sob o nº  10.514.191/0001-63,  torna público,  para o conhecimento dos

interessados, o RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª FASE do Edital, que regulamenta o processo de

inscrição, seleção e matrícula do  Programa de Monitoria de Jovens Comunicadores da Rede

Cuca,  segundo o pactuado no Plano de Trabalho do Contrato de Gestão no 04/2018, celebrado

entre o INSTITUTO CUCA e  a COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE

JUVENTUDE, nos termos da Lei Municipal Nº 8.704, de 13 de maio de 2003, Decreto Nº 12.587,

de 23 de outubro de 2009, que qualificou o Instituto CUCA como organização social, bem como toda

a legislação aplicável.

CANDIDATOS APROVADOS (POR ORDEM ALFABÉTICA)

AFRANIO DE JESUS SANTOS DA SILVA
ALEX RAMON DE FIGUEIREDO SILVA
ALEXANDRE DOS SANTOS BARROSO
ALLAN BARBOSA DE FREITAS
ALLAN MATHEUS RODRIGUES ALVES
ANA BEATRIZ ARAÚJO DA SILVA
ANDRESSA HELLEN LIMA ARAÚJO
ANTONIO LEONARDO DE SOUSA REIS
BEATRIZ VANESSA DA SILVA GOMES
BEATRYS DE OLIVEIRA RIBEIRO
BRENDA GOMES DE SOUSA
BRUNO DE QUENTAL NARIMATSU
CAMILA MOURÃO DE LIMA
CASSIO SOUZA DA SILVA
CLEONICE DOS SANTOS SILVA
CLEVERTON DA SILVA CAMINHA
DAIANA ALVES PEREIRA
DALILA SOUZA SALES
DAMIÃO UCHOA VIEIRA
DANILO OLIVEIRA PAULINO DA SILVA
DIANA BEZERRA VIEIRA
DIEGO FELIPE PINTO DA SILVA
EVANDRO AMORIM SILVA JÚNIOR
FERNANDA LUÁ BRANDÃO ROCHA
FLAUBER FERREIRA AMORIM
FRANCISCA SABRINNE SOUSA LIMA PINTO
FRANCISCO BRUNO DUARTE DA SILVA
FRANCISCO DOUGLAS SOUZA DO NASCIMENTO

FRANCISCO FIUZA GASPAR LIMA
FRANCISCO JOACY RODRIGUES DE SOUSA
FRANCISCO MARLEN DE LIMA BRAGA
FRANCISCO NEYLANO SILVA FERREIRA
GABRIELA VIANA DE MORAES
GILVÂNIA PEREIRA DA SILVA
GIOVANNA ALVES RODRIGUES
GUSTAVO RODRIGUES BRAGA
HENRIQUE LOPES FEITOSA
IANCA SANTOS DA SILVEIRA
IRISVANIA MARIA FONSECA BEZERRA
ISABELA GOMES DE FREITAS
ISABELA RODRIGUES DE MELO
JACKSON MATHEUS RIBEIRO DE OLIVEIRA
JENNIFFER ALVES MACHADO
JOAO FRANCISCO DOS SANTOS FÉLIX
JOÃO PAULO OLIVEIRA DE CASTRO
JOÃO PEDRO SALDANHA FERREIRA
JOÃO VITOR FERREIRA ALBUQUERQUE
JOAO VITOR PEREIRA IZIDIO
JOELSON MENEZES ALVES
JONATHAN NASCIMENTO CRUZ ALVES
JOSÉ ALEX PEREIRA BRITO
JOSE HALEF DO CARMO OLIVEIRA
JOSÉ MANUEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA
JULIANE CRISTINE RODRIGUES DE FRANÇA
JULIANE GOMES MARINHO SALES
KELLY KARINY MARTINS DE LIMA
LANARA THAYNAR DA SILVA PINHEIRO
LARISSA SANTOS DE ABREU
LEANDRA MARIANA COSTA DE ALMEIDA
LEANDRO FERREIRA BEZERRA
LETICIA ALEXANDRE COSTA
LETÍCIA FERREIRA LIMA
LUANA KAREN NEPOMUCENO DE OLIVEIRA
LUCAS CALISTO ALVES
LUCAS DA ROCHA LEAL
LUIS FILIPE MOREIRA GOMES
MARCOS GABRIEL SANTOS FREITAS
MARIA JESSILENE BRITO GOMES
MARIA TAYNÁ PANTOJA DE ALMEIDA
MAURICIANO BEZERRA DA CONCEIÇÃO
MILENA MARIA DE SOUSA PASTORA
MIRELLA MIRLA DA PENHA
MISAEL DE LIMA ALVES
NATHANAEL DA SILVA PEREIRA
NAYRA MARIA DOS SANTOS GOMES
PEDRO HENRIQUE ALVES MATEUS
PEDRO IGOR ALVES DOS SANTOS
RAISSA VICENÇA NOGUEIRA SILVA
RAYSSA ALBUQUERQUE DA CRUZ
REBECA SALGADO DE OLIVEIRA
RENARA ALVES BESSA
ROBERTY KÊNIO FERREIRA DE LIMA FILHO
SABRINA CAVALCANTE LOPES

SAMUEL COELHO DOS SANTOS
SARA SOUSA DE OLIVEIRA
STEPHANIE GOMES DA SILVA
SUZANA MOREIRA BARBOSA
TAINAH MESQUITA MARTINS
TALYANE MARY COSTA PEREIRA
THAIS FREIRE DE SOUZA
THIAGO CUNHA ARAÚJO
THIAGO DIAS CERQUEIRA
VICTOR CAMPOS TEIXEIRA
VITORIA RODRIGUES OLIVEIRA
WENDERLANY PEREIRA CASTELO
WILKER SANTOS DE MIRANDA
YVES SAMUEL NASCIMENTO DOS SANTOS

A este resultado cabe recurso. Os candidatos não aprovados podem enviar o modelo de

recurso, anexo ao Edital, para o e-mail comunicacao.popular@institutocuca.org.br, nos dias

27 e 28 de julho de 2019.

Fortaleza, 26 de julho de 2019.

___________________________________
João Bento

Coordenador de Comunicação Comunitária do
INSTITUTO CUCA

________________________________
Luís Fernando de Freitas

DIRETOR DE FORMAÇÃO, ESPORTE E TRABA-
LHO INSTITUTO CUCA

___________________________________
 Márcio Araújo

Presidente
INSTITUTO CUCA

mailto:comunicacao.popular@institutocuca.org.br